- 1 -

平成 27年２月 12日

各      位

会 社 名  株式会社カッシーナ・イクスシー
代表者名  代表取締役  社長執行役員 森 康洋
（JASDAQ・コード番号：2777）
問合せ先  取締役 執行役員管理部長  小林 要介
電  話  03－6439－1360

 業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績等の動向を踏まえ、平成26年８月21日に公表いたしました連結業績予想を、また平成26年２月

13日に公表いたしました個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成26年12月期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）通期連結業績予想の修正

                      単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

7,600

440

450

420

円  銭

110 69

今回発表予想(B) 7,609 528 568 745 196  46

増減額(B)－(A) 9 88 118 325 85  77

増減率(％) 0.1 20.0 26.2 77.4 －

（ご参考）前期実績

平成25年12月期実績
－ － － － －

 （注）当社は、平成26年12月期第３四半期より連結財務諸表を作成しているため、平成25年12月期

    実績については記載しておりません。

２． 平成26年12月期（平成26年１月１日～平成26年12月31日）通期個別業績予想の修正

単位：百万円

売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

6,700

434

414

390

円  銭

102 78

今回発表予想(B) 7,057 548 591 701 184  91

増減額(B)－(A) 357 114 177 311 82  13

増減率(％) 5.3 26.3 42.8 79.7 －

（ご参考）前期実績

平成25年12月期実績
6,257 410 432 409 108.03

- 2 -

３． 業績予想の修正理由

（1）連結業績

売上高につきましてはほぼ予想通りとなる見込みですが、販売費及び一般管理費が予想を下回ったこ

とにより、営業利益及び経常利益が前回業績予想に対しそれぞれ88百万円（前回予想比＋20.0％）、118

百万円（同＋26.2％）増加しました。当期純利益につきましては、当社が加入しておりました東京都家

具厚生年金基金（以下、基金という）の解散に伴う特別拠出金の支出に備えるために引当金を計上して

おりましたが、基金からの通知により見積もり金額に修正が生じたため、特別損失の計上金額が88百万

円減少したほか、繰延税金資産を36百万円追加計上したことなどにより、前回業績予想と比べ325百万

円(同＋77.4％)増加しました。

  （2）個別業績

   売上高につきましては、消費税増税後に低調であった住宅販売や、耐久消費財に対する消費者の購入

意欲が年末にかけて回復してきたことにより、予想しておりました売上高を 357 百万円超過（前回予想

比＋5.3％）しました。販売費及び一般管理費については、ライフスタイルの提案を様々な媒体を通じて

積極的におこなってきたため、前回業績予想の前提を若干超過しましたが、売上高が予想を上回ったこ

とにより営業利益の見込みが 114 百万円増加（同＋26.3％）しました。営業外損益においては、為替差

益27百万円が発生したこともあり、経常利益が177百万円増加（同＋42.8％）しました。当期純利益に

つきましては、（1）連結業績と同様の理由により311百万円(同＋79.7％)増加しました。

４．配当金の予想

   平成26年12月期の配当金の予想（１株につき配当金20円）につきましては、変更ありません。

（注）業績予想の適切な利用に関する説明

   上記に記載した業績予想等に関する内容は、本資料の発表時点において入手可能な情報及びその業績

に影響を与える不確実な要因に係る仮定を前提としております。実際の業績は、今後の様々な要因によ

って異なる結果となる可能性があります。

以 上